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ژینوس ســبحانی: یکی از عوامل و نشانه های مهم در جوامع پیشرفته و وجه تمایز اساسی 
میان این کشورها با کشورهای توسعه نیافته، وضعیت اقتصادی است. به همین دلیل است که 
در طول تاریخ با ایدئولوژی ها و باورهای متعددی مواجه می شــویم که در پی یافتن راه  حل ها، 
راهکارها و حل کردن چالش های موجود برای برون رفت از مشــکلات معیشــتی و اقتصادی 
بوده و هســتند؛ بــرای مثال تلاش هایی برای ایجاد اصلاح و تغییر در نحوه اســتفاده از منابع 
و ظرفیت ها، چگونگی توزیع ثروت با توجه به ســرمایه های موجود و دستیابی به سود بیشتر 
که منجر به ایجاد رفاه و اوضاع معیشتی بهتر شود. یکی از نکات شایان توجه در روند رشد و 
توســعه اقتصادی که مورد بررسی بسیاری از متفکران و نحله ها قرار گرفته، ارتباط میان نوع 
سیســتم با میزان پیشرفت و توسعه اقتصادی است؛ یعنی مقایسه میان میزان رشدیافتگی در 
کشــورهایی که در آنها دموکراسی حاکم است و کشورهایی با سیســتم اقتدارگرایانه یا انواع 
دیگــری از رژیم ها. درباره رابطه میان دموکراســی و توســعه اقتصــادی، دو نظریه یا مکتب 
«ســازگاری» و «تعارض» وجود دارد. در نظریه تعارض، این دیدگاه وجود دارد که دموکراسی 
به خصوص در کشــورهای کمتر توسعه یافته، به جهت رشد و توسعه اقتصادی می تواند مضر 
هم باشــد؛ اما طبق نظریه ســازگاری، بســیاری بر این باورند که جوامع دموکراتیک به خاطر 
رعایت اصولی همچون شفاف سازی، پاسخ گویی،  داشتن تعهد نسبت به اصول و تعهدات در 
سطح بین المللی (در این خصوص از جمله اجرائی  کردن مفاد اعلامیه مربوط به حق توسعه 
و اسناد مرتبط دیگر)، ایجاد بسترهایی برای فعالیت و تقویت نهادهای مدنی، وجود استقلال 
در عملکرد دولت،  برقراری عدالت، وجود آزادی بیشتر در فضای رسانه و مطبوعات و در نتیجه 

آزادی بیان و... کمتر دچار فســاد می شــوند و همین مســئله می تواند عاملی جهت پیشرفت 
بیشــتر در مسیر توسعه در حوزه های مختلف از جمله توسعه اقتصادی شود؛ چرا که در چنین 
جوامعی که در آنها فســاد کمتری وجود دارد، احتمال ورود ســرمایه افزایش یافته و این امر 
منجر به رشد اقتصادی می شود. اما بر طبق نظریات موجود، در رژیم های اقتدارگرا اگر بتوانند 
با اعمال زور مدت زمانی طولانی هم مدیریت کنند، به خاطر ایجاد شرایطی که در آن احتمال 
نابودی یا فرار ســرمایه وجود دارد، یا رشــدی صورت نمی گیرد  یا توسعه در بازه زمانی بسیار 
طولانی تــر اتفاق می افتد. ضمــن اینکه پایداری و ثبات لازم را نــدارد. به طور کلی دولت های 
توسعه گرا، دولت هایی هستند که در ابتدا توانایی اجرای مؤثر سیاست های اقتصادی را داشته 
باشــند. لازمه نتیجه گیری بهتر در چگونگی کارکرد اکثر حوزه ها، صرفا بررســی نظریه نیست، 
بلکه باید نمونه های عینی-تاریخی نیز در تحلیل مورد توجه قرار گیرند. برای مثال در مبحث 
توســعه اقتصادی، به خصوص در جریان استعمارزدایی، راهکار اصلی کاهش فقر و افزایش 
تولید داخلی، با رشــد اقتصادی همسو بوده اســت. نمونه هایی از رشد در کشورهای واقع در 
شــرق و جنوب شــرقی آسیا، مانند کره جنوبی یا ســنگاپور و تایوان و روند تغییر و پیشرفت در 
آنها، نشانگر نقش آفرینی شاخص های مختلف از جمله کارایی منابع گوناگون، تأثیرات پیشرفت 
تکنولوژی، نقش دولت ها و شیوه حاکمیت در توسعه یافتگی است . در دهه های ۱۹۴۰ و ۱۹۶۰ 
توســعه اقتصادی به عنوان تنها راه حل رفع مشکلات کشــورهای جهان سوم مطرح می شد، 
اما در دهه ۱۹۷۰ تجربیات کشــورهای در حال توسعه و توســعه یافته نشان داد مقابله با فقر، 

نابرابری و... نیازمند توسعه در حوزه های دیگری است که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت.

روابط عمومی مؤسسه مصاف ایرانیان، در واکنش به گزارش 
منتشر شــده در روزنامه «شــرق»، با تیتر مدرســه ای به ســبک 
رائفی پور، جوابیــه ای را به دفتر روزنامه ارســال کرد. متن این 

جوابیه به شرح زیر است:
جناب آقای مهدی رحمانیان

مدیرمسئول محترم روزنامه شرق
سلام علیکم

احتراما پیرو درج مطالبی در شماره ۴۳۶۵ آن روزنامه درباره 
مدرســه تأسیس شده توسط مؤسســه مصاف ایرانیان، مقتضی 
است وفق ماده ۲۳ قانون مطبوعات، مطلب ذیل به همان کم 
و کیفی که پرونده «مدرســه ای به ســبک رائفی پور» درج شده 
بود، در آن روزنامه منتشر شود. بدیهی است در صورت امتناع از 

انتشار این مطلب، اقدام حقوقی صورت خواهد گرفت.
توضیحات:

۱- در نیم تــای بالای صفحه نخســت، طبــق همان تصویر 
شــماره ۴۳۶۵ با تیتر جوابیه (شبهه افکنی به سبک شرق!) در 

همان ابعاد کار شود.
۲- مطلب «شبهه افکنی به ســبک شرق!» از نیم تای بالای 

صفحه دهم و با همان عکس، کار شود.
۳- اســناد ارسال شــده به پیوســت نیز در ادامه جوابیه کار 

شود.
روابط عمومی مؤسسه مصاف ایرانیان

۱۴۰۱/۰۶/۱۵
شبهه افکنی به سبک شرق!

مصــاف بعــد از مدت هــا بررســی، امکان ســنجی، تدارک 
امکانــات، جمــع آوری مغزافزار خبــره و دریافــت مجوزهای 
مربوطه، مدرســه اش را تأســیس کــرد و خــوراک جدید برای 

دروغ پردازی و عصبانیت عده ای داخلی و خارجی مهیا شد.
روزنامه «شرق» از پیشتازان حمله به مدرسه تازه  متولدشده 
مصاف بود و کوشــید در گزارشی با دروغ و تهمت، مخاطب را 

به این مدرسه بدبین کند.
شــرق در لید یادداشــت خــود، دروغ بزرگی را به مدرســه 
مصــاف نســبت داد و در بدنــه مطلــب مدام تکــرارش کرد: 

«فعالیت بدون مجوز»!
ما ســند مجوز را به پیوســت ارائه می کنیم؛ اما شرق با این 
روســیاهی که البته محصول همین یک گزارش هم نیست، چه 

می خواهد بکند؟!

شــرق ادعا کرده مدرســه مصاف مجوز نــدارد و آموزش و 
پــرورش با اینکــه می داند، اقدامی برای تعطیلی این مدرســه 

نمی کند.
عجیب نیست؟! در فضایی که بسیاری از رسانه های انقلابی 
هــم با وجود آگاهی از خدمــات بی بودجه و مواجب رائفی پور 
و مصــاف، برای حمایتشــان اِن قُلت می آورنــد، چرا آموزش و 
پرورش با اقدام خلاف قانون مصاف برخورد نکند؟! چرا مصاف 
که همیشه ســیبل حملات خودی ها و غیرخودی ها بوده، باید 
نابخردانه خــودش را در معرض اتهام فعالیت غیرقانونی قرار 

دهد؟!
خبرنگار شرق می گوید مدرسه مصاف «هنوز معلمان و کادر 
آموزشــی خود را معرفی نکرده». مگر مدارس دیگر، فهرست 
تمام معلمان و کادر آموزشــی خود را به همراه مجوز و مدرک 
تحصیلی شان منتشر می کنند؟ در بوق و کرنا کردن نام معلمان 

اصلا مرسوم نیست و شأن معلمان را پایین می آورد.
کســی مجبورتان کــرده بــرای تولید خــوراک چرندپراکنی 
شبکه های معاند، چنین استدلال های کم عمقی را سرهم بندی 

کنید؟
برای اطلاع مردم عزیز عرض می کنیم:

موافقت اصولی (مجوز اولیه) مدرســه مصاف را تابســتان 
۱۴۰۰ گرفتیم. این یک روند مرسوم و قانونی است که ابتدا برای 
مجــوز به  صــورت حقیقی اقدام کنند و بعــد آن را به حقوقی 
تغییر دهند. ما هم از این روال مرسوم و قانونی استفاده کردیم.
آموزش و پرورش اواخر خرداد ماه ملکی را که انتخاب کرده 
بودیــم، به اداره کل نوســازی آموزش و پــرورش معرفی کرد. 
ایرادهای ملــک را با هماهنگی این اداره رفــع کردیم و مرداد 
ماه مجوز مقدماتی را (که به امضای آقای جاســم حســین پور 

رسیده) گرفتیم.
در مجوز مقدماتی نکاتی برای تکمیل و اصلاح کسری های 
مدرسه درج شده که تمام موارد انجام شده و در چند روز آینده، 
بعد از بازدید، مجوز نهایی اســتیجاری صادر می شود. تضمین 
مالی را هم نــزد آموزش و پرورش ســپرده ایم که مدارکش را 

پیوست این مطلب خواهیم کرد.
برای برگزاری آزمون ورودی مدرســه، آموزش و پرورش به 
ما اعلام کــرد «می توانید در کانال های خودتان فراخوان بدهید 
تا بچه ها در آزمون شــرکت کننــد. فقط باید ذکر کنید که مجوز 
ابتدایــی را گرفته ایــد». ما هم به همه اولیا ایــن نکته را اعلام 

کردیم.
اما بعد...

خبرنگار شــرق به بهانه مدرسه مصاف دق دلی های دیگری 
را هم تخلیه کرده...

در جایی با اشــاره به نامه رائفی پور به امیرحسین مقصودلو 
(تتلو) کنایه ای گل درشــت می زند. وقتی کســی توبه می کند و 
توبه نامه می نویسد، شــما که باشید که از گذشته اش نگذرید؟! 
البتــه میزان، حال فعلی افراد اســت کــه آن موقع مقصودلو 
پاک و سالم داشــت جلو می رفت؛ اگر امثال شما، او را به تنگ 

نمی آوردند و به قهقرا هدایتش نمی کردند.
بله؛ رائفی پور دربــاره موضوعات مختلفی صحبت می کند. 
موضوعاتــی که متخصصان جــوان در کارگروه های تخصصی 
مختلف زیر پرچم مؤسسه مصاف رویشان کار می کنند و نتیجه 
پژوهش هایشان را به مدیر مؤسسه یعنی شخص رائفی پور ارائه 
می دهند! شما هم اگر این تعداد متخصص و کارگروه تخصصی 
دارید و نظراتشــان را می شنوید، بررســی می کنید و می پذیرید، 
درباره موضوعات مختلف حرف بزنید، مشاوره بدهید و راهکار 
طراحــی کنیــد؛ کما اینکه در روزنامه تان از شــیر مــرغ تا جان 

آدمیزاد حرف می زنید!
نام شرق بین رســانه هایی که از فولاد مبارکه پول گرفته اند 
هســت. با این حال با اســتناد به ادعای یک اکانت ناشــناس و 
فیک (که اصلاح طلب ها با منشــن و لایــک، آن را بالا آوردند و 
در آن اکانت، توهین به مقدســات هم وجود داشــت)، تهمت 
پول گرفتــن مصاف از فولاد را مطرح می کند که اصلا نامش در 

این لیست نیست!

آیا گزارش مالی شــرق که نامش بیــن پول گرفته ها از فولاد 
می درخشد شــفاف است؟! مصاف مؤسســه ای مردمی است 
کــه بودجه ای از جایــی نمی گیــرد و الزامی به شــفاف کردن 
صورت هــای مالی خــود ندارد؛ ولی با این حال اگر ســازمان یا 
نهادی، ســند یا مدرکی از پول دادن به مصــاف دارد، حتما آن 

را منتشر کند.
برچسب زدن ســاده اســت؛ اما وقتی پای اثباتش می رسد، 
کمیت تــان لنگ می زنــد. چون غیرمســئولانه با گفتــن اینکه 
«مستنداتی در دست نیست»، سر و ته ادعایتان را هم می آورید. 
ناســلامتی شــما خبرنگارید و نباید مطلب بدون سند و مدرک 
بنویسید! البته بابت این تهمت ها باید در پیشگاه قانون پاسخ گو 

باشید.
مشکل شرق و بسیاری دیگر از کسانی که نقد عدم  تخصص 
را درمورد رائفی پور مطرح می کنند این اســت که فکر می کنند 
رائفی پــور خودش را علامــه دهر می داند و شــخصا در تمام 
اموری که مصاف کار می کند وارد می شــود! خیر. رائفی پور کار 

را به کاردان می سپرد.
در مصاف، واحد مهندسی را مهندسان حرفه ای می گردانند، 
واحد هنــری را هنرمندان، واحد امنیــت غذایی را متخصصان 
کشاورزی و علوم مربوطه؛ مدرسه مصاف را هم متخصص امر 

آموزش و پرورش تأسیس و مدیریت می کند.
مثلا مدارس سلام که در شعب و پایه های تحصیلی متعدد 
مشــغول کار است؛ آیا ســعید حجاریان خودش شخصا و رأسا 
این مدارس را تأسیس کرده؟! اگر هوشمندانه عمل کرده باشد، 
نه؛ اما اگر خودش تأســیس کــرده با کدام تخصــص، تجربه، 

صلاحیت و مدرک؟
راســتی خانم یا آقای خبرنگار شــرق! شــاه آبادی فراهانی، 
«سرپرســت جدید اداره کل مدارس و مراکز غیردولتی آموزش 
و پرورش» اســت؛ نــه «مدیر کل مــدارس و مراکزِ آموزشــیِ 

غیردولتی آموزش و پرورش».
باقی بقایتان، روزنامه نگارانِ شریف و منصفِ روزنامه صادق 
و حق طلب شرق که هم ما، هم شما و هم مخاطبان می دانیم 

دردتان چیست!
     

توضیح روزنامه شرق: «شــرق» بنا بر مسئولیت حرفه ای خود، 
هرچند جوابیه توهین آمیز مســئولان مدرســه مصاف را منتشر 
می کنــد؛ اما ذکر چنــد نکته را لازم می داند؛ ســؤال اصلی این 
است که مسئولان مدرســه  با چنین ادبیاتی، چگونه می توانند 
الگوهای مناســبی برای دانش آموزانی باشــند که والدین آنها 
تعلیم و تربیت و نشــان دادن راه انســانیت فرزندان شان را به 
آنها سپرده اند. مسئله بعدی، تأکید نویسنده محترم این جوابیه، 
به آگاهی نســبت به همــه امور آموزش و ناآگاهــی خبرنگار و 
روزنامه «شرق» است. قطعا اگر ایشــان به اندازه کافی آگاهی 
دارند، می دانند که بنیان گذاری و مدیریت مدرسه سلام بر عهده 
ســعید حجاریان نیســت؛ بلکه برادر او مرحوم سعد حجاریان 
این مدرسه را بنیان نهاد و سعید حجاریان هیچ گونه دخالتی در 
مدیریت این مدرسه نداشته و ندارد. و در پایان روزنامه «شرق» 
تأکید می کند، اخبار واصله درباره نداشتن مجوز مدرسه مصاف،  
از ســوی منبع آگاهــی از وزارت آموزش و پرورش به دســت 

روزنامه رسید و این اسناد و مدارک نزد روزنامه محفوظ است.

جوابیه مؤسسه مصاف به یک گزارش

شبهه افکنی به سبک «شرق»!

مفاهیم توسعه و جایگاه آن در قواعد داخلی و بین المللی
فساد کمتر، رشد بیشتر

مدارس دولتی معاف از مالیات هستند 
ایســنا: رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه مدارس غیردولتی معاف از مالیات هســتند، گفت: اخذ مالیات ممکن است از 
دیگر درآمدهای جانبی مدارس غیردولتی اخذ شــود که بحث آن جداســت. احمد 
محمودزاده در پاسخ به پرسشی مبنی بر قطع کارتخوان برخی مدارس غیردولتی به 
علت ثبت اطلاعــات مالیاتی و احتمال اخذ مالیات از این مدارس اظهار کرد: مالیات 
ممکن اســت از دیگر درآمدهــای جانبی مدارس غیردولتی اخذ شــود که بحث آن 
جداست. وی افزود: اما اینکه مالیات از مدارس غیردولتی بابت شهریه ای که می گیرند 
اخذ شــود، خیر این گونه نیســت و مدارس غیردولتی معاف از مالیات هستند. رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به عنوان مثال 
برخی مدارس ممکن اســت سرویس های جانبی ارائه دهند، نظیر استخر و مانند آن 
که دیگر شــامل حال مدرسه نمی شود که اخذ مالیات از این فعالیت ها روالی قانونی 
اســت، گفت: اما به طور کلی فعالیت های مربوط به مدرســه معاف از مالیات است. 
محمودزاده در پاســخ به پرســش دیگری دربــاره برگزاری کلاس هــای فوق برنامه 
در مــدارس غیردولتی گفــت: فوق برنامه ها اختیاری هســتند. ۱۲، ۱۳ درصد (حدود 
دو میلیون نفر) از دانش آموزان کل کشــور در مراکــز غیردولتی تحصیل می کنند. از 
دو میلیون محصــل مدارس غیردولتی، معمولا حدود ۲۰۰ هــزار نفر در برنامه های 
مکمل شرکت می کنند و الزامی در این زمینه وجود ندارد. وی ادامه داد: الزام و اجبار 
به شــرکت در دوره های مکمل بــه خانواده ها در مدارس قابل پیگیری اســت و اگر 
خانواده ها به چنین مواردی برخوردند، می توانند از طریق ســامانه مشارکت ها اعلام 

کنند تا پیگیری و رسیدگی کنیم.

یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانش آموز هنوز کتاب های خود را ثبت سفارش نکرده اند
ایلنا: ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی اعلام کرد از حــدود ۱۵ میلیون و ۹۰۰ 

هزار نفر جمعیت دانش آموزی کشــور، ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هــزار دانش آموز کتاب های 
درســی خود برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ را ثبت سفارش کرده اند. جامعه آماری 
دانش آموزی ســال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در حدود ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر اســت 
که تاکنون بالغ بر ۱۴میلیون و ۷۰۰ هزار نفر ثبت ســفارش کتاب های درســی را انجام 
داده انــد و یک میلیون و ۲۰۰ هــزار دانش آموز هنوز کتاب های خود را ثبت ســفارش 
نکرده اند و انتظار می رود خانواده ها، اولیا و مدیران محترم مدارس نســبت به تکمیل 
این فرایند اقدامات لازم را انجام دهند. البته بر اساس تمهیدات صورت گرفته، عملیات 
توزیع کتاب های ثبت سفارش شده ۱۴میلیو ن و ۷۰۰ هزار دانش آموز شروع شده و از ۱۰ 
شــهریور از مناطق به مدارس صورت گرفته و مدارس با توجه به زمان بندی هایی که 
برای تحویل کتاب مشــخص کرده اند، نســبت به تحویل کتاب به دانش آموزان تا ۳۱ 
شــهریور اقدام خواهند کرد. فرایند ثبت سفارش کتاب درسی تا ۳۱ شهریور نیز ادامه 
دارد و خانواده هــای محترم دانش آموزانی که ثبت نام قطعی و ثبت ســفارش کتاب 
درســی را انجام نداده اند، در اولین فرصت نســبت به ثبت نام و ثبت ســفارش کتاب 
درسی اقدام کنند. لازم به تأکید است که تعداد کتاب درسی چاپ شده بیش از جامعه 
آماری دانش آموزان اســت و هیچ کمبودی در کتاب درســی وجود نخواهد داشت. 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی تمام تلاش خود را مصروف داشته تا قیمت 
کتاب ها کمترین میزان افزایش را نســبت به سال قبل داشته باشد و بنابراین بر همین 
اساس افزایش قیمت کتاب ها نســبت به پارسال به صورت میانگین ۲۲ درصد بوده 
است. یارانه دولتی اختصاص یافته برای کاغذ کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱-
۱۴۰۲ که در ســال گذشته از طرف دولت تخصیص داده شده بود، معادل ۵۰ میلیون 
دلار با نرخ ارز ترجیحی بوده و مبلــغ ریالی تخصیصی هزارو ۱۶۷ میلیارد ریال بوده 
که صرف خرید کاغذ داخلی و کاهش قیمت تمام شــده کتاب درسی شده است. در 
این راستا سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی دو تفاهم نامه با شرکت های داخلی 

برای تأمین و تولید کاغذ و مقوای کتاب درسی منعقد کرد.

خبر


